
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 8,977,931 7,553,451 1,424,480

국             25,546 25,546 0

균          2,182,000 1,542,000 640,000

도            978,027 661,827 316,200

시          5,792,358 5,324,078 468,280

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,235,547 2,914,379 1,321,168

국             25,246 25,246 0

균          2,182,000 1,542,000 640,000

도            977,817 661,617 316,200

시          1,050,484 685,516 364,968

재난예방 및 대응체계 구축 282,443 226,137 56,306

국              3,000 3,000 0

도             76,694 16,694 60,000

시            202,749 206,443 △3,694

자연재난 대비  및 홍보 27,812 29,156 △1,344

201 일반운영비 23,492 24,836 △1,344

01 사무관리비 12,096 13,440 △1,344

  ○1.일반수용비(절감)                 △700                  0            △700

  ○3.운영수당(절감)                 △224                  0            △224

  ○5.급량비                 3,780              4,200            △420

    -재해대책 비상근무자 급식(절감)
                3,780              4,200            △420

  -7,000,000원*10/100

  -2,240,000원*10/100

       경정 3,780,000원

강우량 및 방재 시설물 확충 37,100 38,350 △1,250

206 재료비 4,050 4,500 △450

01 재료비 4,050 4,500 △450

  ○방재물자 구입(재난안전선외 8종)(절감)
                4,050              4,500            △450      경정 4,050,000원

401 시설비및부대비 9,200 10,000 △800

01 시설비 9,200 10,000 △800

  ○수방자재 창고 자재함 제작(절감)
                9,200             10,000            △800      경정 9,200,000원

풍수해보험(보조) 19,393 19,843 △450

도              7,670 7,670 0

시             11,723 12,173 △450

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

  ○1.일반수용비                 4,050              4,500            △450

    -풍수해보험 기타수용비(절감)
                4,050              4,500            △450       경정 4,050,000원

재난종합상황실 107,058 107,708 △650

201 일반운영비 16,248 16,898 △650

01 사무관리비 4,070 4,520 △450

  ○1.일반수용비                 1,800              2,000            △200
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부서: 재난안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -재난종합상황실 일반수용비(절감)
                1,800              2,000            △200

  ○5.급량비                 2,270              2,520            △250

    -재난종합상황실 야간근무자 급식(절감)
                2,270              2,520            △250

       경정 1,800,000원

       경정 2,270,000원

02 공공운영비 12,178 12,378 △200

  ○3.시설장비유지비                 1,800              2,000            △200

    -종합상황실 유지관리(절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

'08도정역점시책추진 인센티브 지원(보조) 60,000 0 60,000

도             60,000 0 60,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○1.일반수용비(제45조)                 2,620                  0            2,620

    -재난상황실 운영 일반수용비                 2,620                  0            2,620  2,620,000원

도              2,620 0 2,620

  ○4.피복비(제45조)                 3,380                  0            3,380

    -재난상황 근무자  피복구입                 3,380                  0            3,380  130,000원*26벌

도              3,380 0 3,380

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

도             54,000 0 54,000

01 시설비 54,000 0 54,000

  ○재난예방 CCTV 설치(제45조)
               54,000                  0           54,000      18,000,000원*3개소

도             54,000 0 54,000

재난 및 안전관리 116,022 118,242 △2,220

국             22,246 22,246 0

도             28,123 28,123 0

시             65,653 67,873 △2,220

재난 예방사업 및 안전문화 운동 추진 35,430 37,650 △2,220

201 일반운영비 27,030 29,250 △2,220

01 사무관리비 20,030 22,250 △2,220

  ○1.일반수용비(절감)               △1,420                  0          △1,420

  ○3.운영수당(절감)                 △490                  0            △490

  ○5.급량비                 2,840              3,150            △310

    -재난안전대책 야간근무자 급식(절감)
                2,840              3,150            △310

  -14,200,000원*10/100

  -4,900,000원*10/100

       경정 2,840,000원

재해대비 하천정비 3,837,082 2,570,000 1,267,082

균          2,182,000 1,542,000 640,000

도            873,000 616,800 256,200

시            782,082 411,200 370,882

수해상습지 개선공사(보조) 2,999,962 1,933,000 1,066,962

균          1,800,000 1,160,000 640,000
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부서: 재난안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해대비 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            720,000 463,920 256,080

시            479,962 309,080 170,882

401 시설비및부대비 2,999,962 1,933,000 1,066,962

균          1,800,000 1,160,000 640,000

도            720,000 463,920 256,080

시            479,962 309,080 170,882

01 시설비 2,989,200 1,926,066 1,063,134

  ○제2칠성천 수해상습지 개선 공사(제45조)
            2,989,200          1,926,066        1,063,134      경정 2,989,200,000원*1식

균          1,800,000 1,160,000 640,000

도            720,000 463,920 256,080

시            469,200 302,146 167,054

03 시설부대비 10,762 6,934 3,828

  ○제2칠성천 수해상습지 개선공사 시설부대비
                3,828                  0            3,828      1,063,134,000원*0.36/100

하도준설사업(보조) 637,120 637,000 120

균            382,000 382,000 0

도            153,000 152,880 120

시            102,120 102,120 0

401 시설비및부대비 637,120 637,000 120

균            382,000 382,000 0

도            153,000 152,880 120

시            102,120 102,120 0

01 시설비 633,247 633,127 120

  ○기계천하도 준설사업               633,247            633,127              120

    -실시설계비                 9,400             18,381          △8,981

    -시설비               623,847            614,746            9,101

  경정 9,400,000원*1식

  경정 623,847,000원*1식

균            382,000 382,000 0

도            153,000 152,880 120

시             88,847 79,866 8,981

초곡지구(초곡천)수해상습지 개선사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○초곡천 수해상습지 개선공사 실시설계비
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 430,271 426,959 3,312

국                300 300 0

도                210 210 0

시            429,761 426,449 3,312

민방위 교육훈련 42,992 52,680 △9,688

국                300 300 0

도                210 210 0

시             42,482 52,170 △9,688

민방위대원 교육 및 훈련 41,992 51,680 △9,688

201 일반운영비 21,060 21,970 △910
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부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 19,060 19,970 △910

  ○1.일반수용비(절감)
                △560                  0            △560

  ○3.운영수당                   400                  0              400

    -공익근무요원교육 강사수당
                  400                  0              400

  ○5.급량비                 9,260             10,010            △750

    -2009을지연습 종합상황실 및 실시부서 근무
     자 급식(절감)                 6,810              7,560            △750

      경정 9,400,000원 - 기정 9,960,000원

       200,000원*1명*2회

       경정 6,810,000원

301 일반보상금 9,278 18,056 △8,778

09 공익근무요원보상금 8,678 17,276 △8,598

  ○공익근무요원보상금(절감)
              △8,598                  0          △8,598      경정 8,678,000원 - 기정 17,276,000원

12 기타보상금 600 780 △180

  ○주민신고훈련 보상금(절감)                   600                780            △180  경정 600,000원

민방위 시설장비 유지관리 155,410 142,410 13,000

민방위시설 및 장비 유지관리 122,070 109,070 13,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

  ○민방위경보시설 보관함체 교체
               13,000                  0           13,000      13,000,000원*1식

재무활동(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,254,493 3,154,493 100,000

내부거래지출 3,254,493 3,154,493 100,000

기타회계전출금 800,000 700,000 100,000

701 기타회계전출금 800,000 700,000 100,000

01 기타회계전출금 800,000 700,000 100,000

  ○치수사업특별회계 전출금
              800,000            700,000          100,000      경정 800,000,000원
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